1

EDITAL N.º 013/2026 – DIG/PROGRAD - UNESPAR

Resultado da solicitação de Isenção da Taxa de

Inscrição do Vestibular Especial para os Cursos

Incorporados da UNIUV, destinado ao ingresso no

ano letivo de 2026 na Universidade Estadual do

Paraná.

A Professora Dra. Áurea Andrade Viana de Andrade, no exercício de suas atribuições como

Diretora de Processos Seletivos de Ingresso na Graduação (DIG), da Universidade Estadual do

Paraná - UNESPAR, conforme estabelecido pela legislação vigente e o Regulamento do

Concurso Vestibular, no uso de suas atribuições legais.

TORNA PÚBLICO:

O resultado da solicitação de Isenção da taxa de inscrição do Vestibular Especial  UNIUV, da

Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR.

Ficam isentos de pagamento da taxa de inscrição os(as) candidatos(as) conforme Anexo Único

deste edital.

Publique-se e cumpra-se.

Paranavaí, 12 de fevereiro de 2026.

Aurea Andrade Viana de Andrade

Diretora de Processos de Seleção de Ingresso na Graduação

Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR

PORTARIA N.º 609/2025 REITORIA/UNESPAR
 (Assinado eletronicamente nos termos do Decreto Estadual nº 7.304/2021)

2

ANEXO ÚNICO - EDITAL N.º 013/2026 – DIG/PROGRAD – UNESPAR

INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE

118267 ADRIANE ALESSANDRA MARTINS ROIEK  CadÚnico

118230 ALINE FRANCIELE MARTINS  CadÚnico

117843 ALINE PUERARI  Doação de Sangue ou Medula Óssea

117903 ALISON RUAN MARIANO DE FREITAS  CadÚnico

117660 ALISON SERGIO CARDOSO Doação de Sangue ou Medula Óssea

118311 ÁLVARO FERNANDO DA SILVA  CadÚnico

118412 AMANDA LIMA RIBEIRO CadÚnico

118135 ANA BEATRIZ WOLFF BUENO Doação de Sangue ou Medula Óssea

118435 ANDRE LUIS ARAUJO CadÚnico

117614 ANDRESSA CAROLINE FACCIONI  Doação de Sangue ou Medula Óssea

118369 ANDRIELLY APARECIDA BILISTKI  CadÚnico

117655 BÁRBARA THAÍS DE SOUZA CARDOSO Doação de Sangue ou Medula Óssea

118098 BRENDA YARITZA CORREIA MEQUELISSA  Doação de Sangue ou Medula Óssea

118460 BRUNA FERREIRA DE MELLO  Doação de Sangue ou Medula Óssea

118273 BRUNA LETÍCIA WIECZORKOSKI BATISTA CadÚnico

118011 BRUNA OSMARINA LISOSKI LIMA Doação de Sangue ou Medula Óssea

117951 CARLOS EDUARDO FAPPI Doação de Sangue ou Medula Óssea

117792 DANIELA DOMINGUES CARDOSO  Doação de Sangue ou Medula Óssea

117869 DEISE ODOGINSKI CadÚnico

117879 DENISE SILVA DAS MERCES MODESTO CadÚnico

117754 DHULI FERNANDA MARTINS ROCHA  Doação de Sangue ou Medula Óssea

117959 EDUARDA ORANDINA DOS SANTOS MULLER  Doação de Sangue ou Medula Óssea

117976 ELLANA DOZORETZ  CadÚnico

118459 ELOISA BUDANT VIEIRA DE LIMA CadÚnico

117865 ÉRIKA FERNANDA AMARAL KAISER CadÚnico

118272 FABIANA MENDES POFAHL Doação de Sangue ou Medula Óssea

118113 FELIX JARAS Doação de Sangue ou Medula Óssea

117821 GABRIELLY CRISTINI DA CRUZ  CadÚnico

118338 GIAN BRUNO DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS  Doação de Sangue ou Medula Óssea

117987 GUILHERME MARCELO OTTO Doação de Sangue ou Medula Óssea

118485 IARA ZOREK CadÚnico

117681 IZABELLY CRISTINA KICH LOURES  CadÚnico

117602 JACKSON CORDEIRO BRILHADOR CadÚnico

117761 JAQUELINE HETMAN DE LIMA  CadÚnico

117716 JESSICA VIEIRA Doação de Sangue ou Medula Óssea

117881 JULIANA DIRCELIA LISOSKI LIMA Doação de Sangue ou Medula Óssea

118289 KARINA ELIZABETH MATOS DOS SANTOS  Doação de Sangue ou Medula Óssea

117911 KARINA FATIMA DOS SANTOS  CadÚnico

117671 LARISSA FIDELIS RIBEIRO CadÚnico

117763 LUANA APARECIDA MACHADO DA SILVA Doação de Sangue ou Medula Óssea

117664 LUANA APARECIDA MACIEL  CadÚnico

118484 LUCAS GABRIEL DE CASTILHO Doação de Sangue ou Medula Óssea

118181 LUCIANE CRISTINE MOREIRA CadÚnico

117738 LUCIANE MENEGASSIO CASAL Doação de Sangue ou Medula Óssea

118101 LUIS GUSTAVO RIBEIRO LOURENA  CadÚnico

117860 LUIZ DAVID DAS MERCÊS MODESTO  CadÚnico

3

118421 LUIZ GUSTAVO PEREIRA DA SILVA  Doação de Sangue ou Medula Óssea

118275 MARIANE CAROLINE DOBLER  CadÚnico

118255 MARÍLIA DUDA  Doação de Sangue ou Medula Óssea

118047 MATEUS ALVES DOS SANTOS CadÚnico

117935 MICHELE MICHALSKI  CadÚnico

118197 NAYELLE GLÓRIA DOS SANTOS  Doação de Sangue ou Medula Óssea

117756 PAMELA DO NASCIMENTO MATUSLAK  Doação de Sangue ou Medula Óssea

118154 PAULA GIOVANA DE JESUS RIBEIRO CadÚnico

118120 RAFAEL MENDES MARTINS  Doação de Sangue ou Medula Óssea

117998 RAFAELA GUIZ CadÚnico

117813 RAQUEL FREITAS BELO DA SILVA CadÚnico

118215
RUBIANE THAIS GONÇALVES PIRES
CHAICOSKI  Doação de Sangue ou Medula Óssea

118160 RYANE MIRELE ROTHER  CadÚnico

117677 SAHRYLA ROBERTA NALLOM Doação de Sangue ou Medula Óssea

117805 SAMUEL ISAAC CUNHA SCHOEMBERGER  Doação de Sangue ou Medula Óssea

117661 STHEFANY APARECIDA RODRIGUES CadÚnico

117628 TAINARA DA SILVA DA LUZ CadÚnico

117878 TAIS ZAREMBA CadÚnico

118233 VANESSA RAMIRES CASTANEDA CadÚnico

118335 VICTORIA HOFF TRENTIN Doação de Sangue ou Medula Óssea

118057 VIVIANE GUMIEIRO Doação de Sangue ou Medula Óssea